
Od 26 stycznia do 1 lutego
2015 r.
Modlimy się za ojca świętego Franciszka, biskupów i naszych
duszpasterzy.

Niedziela III Zwykła

Dzisiaj  przeżywamy  III1.
Niedzielę zwykłą. Zapraszamy na Nieszpory o 15.00. W
katedrze w Opolu o 16.00 uroczyste zakończenie Tygodnia
Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.
W tym tygodniu Msze św. sprawowane będą tylko rano o2.
8.00.
W sobotę w kościele seminaryjnym w Opolu o 11.00 obchody3.
Dnia Życia Konsekrowanego.
W przyszłą niedzielę kolekta będzie na WSD i Kurię w4.
Opolu.
Przygotowujących się do zawarcia sakramentu małżeństwa5.
informujemy,  ze  nauki  przedślubne  w  naszym  dekanacie
rozpoczną się 28.02/sobota/ – o 19.00 w kościele pw. św
Katarzyny w Dobrzeniu Wielkim.
Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę,  za  składane  ofiary6.
kolędowe  i  za  udział  w  Czuwaniu  Rodzin  oraz  za
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posprzątanie kościoła. Dziękujemy za serdeczne przyjęcie
w Waszych domach podczas kolędy i za wspólną modlitwę.
Niech błogosławieństwo kolędowe wyda dobre owoce w życiu
naszych rodzin. W sobotę o 9:00 do sprzątania prosimy
Parafian z ul. Nowe Osiedle. (nr parzyste).
W  czwartek  o  18.00  na  plebanii  spotkanie  Zespołu7.
Caritas.
Wspólnota  Wyższego  Seminarium  Duchownego  w  Opolu,8.
zaprasza  na  rekolekcje  dla  maturzystów.  W  tym  roku
rekolekcje odbędą się w dniach 13-15 marca (przyjazd w
piątek od 15.00 do 16.30, zakończenie w niedzielę ok.
13.00).

Liturgia Święta w Parafii od
26.01.2015 do 01.02.2015 r.
Poniedziałek  26.01  –  Św.
biskupów  Tymoteusza  i  Tytusa

8.00 Za + Marię Galuska /od Bractwa Róż./

Wtorek 27.01 – Bł. Jerzego Matulewicza

8.00 Za + brata Jana Teda w dniu ur. i brata Huberta.

Środa 28.01 – Św. Tomasza z Akwinu
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8.00 Za ++ Pawła i Paulinę Długosz, ich rodziców, synów Pawła
i Jerzego, zięcia Arnolda i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek 29.01

8.00 Za + męża Gerharda Mrohen w 2 r. śm., rodziców z obu
stron, siostrę Annę, szwagra Faustyna oraz o zdrowie i Boże
błog. w rodzinie.

Piątek 30.01

8.00  Za  +  Marię  Niedworok,  męża  Józefa,  synów  Joachima  i
Gintra, za ++ rodziców Marię i Stanisława, dziadków z obu
stron i za dusze czyśćowe.

Sobota 31.01 – Św. Jana Bosko

8.00 Za + żonę i matkę Stefanię Sznotala w 2 r. śm., ++ z
rodziny i pokr., za dusze czyśćcowe, o zdrowie, Boże błog. i
opiekę Matki Najśw. w rodzinie.

18.00 /niedz./ Za + męża Józefa Cuda w 3 r. śm., ojca, teściów
i ++ z pokr.

IV Niedziela Zwykła 01.02

7.00  Za  +  rodziców  Pawła  i  Adelajdę  Rippel,  Wincentego  i
Gertrudę Rusek, dziadków i za ++ z pokr. Rippel, Rusek Kus i
Kałuża.

8.15 /niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Jerzego Speda, syna
Artura oraz za ++ z rodziny: Speda, Schubert, Urban i Wolnicz.

9.00 /św. Anna/ Do Bożego Miłosierdzia za + męża Helmuta Baron
w 1 r. śm.

9.30  Za  ++  rodziców  Ernę  i  Józefa  Slota,  teściów  Annę  i
Teofila Świtała, za + Marię Wieczorek, 4 szwagrów, dziadków z
obu stron oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie.

11.00 Za wstaw. Matki Najświętszej z podz. za łaski o zdrowie



i Boże błog. dla Krystyny i Oskara Misch ok. 48 r. małżeństwa
i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

15.00 Nieszpory.

16.00 Za + ojca Józefa Galińskiego w 2 r. śm., matkę Antoninę,
++ z rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Cześć dla imienia Bożego
Drugie  przykazanie  Boże,  to
także  pierwsza  prośba  Modlitwy
Pańskiej, bo dotyczy uświęcenia
Bożego  imienia:  Ojcze  nasz,
któryś jest w niebie, święć się
imię Twoje! Natomiast w Biblii
znajdziemy  uzasadnienie  tego  przykazania:  Gdyż  Pan  nie
pozostawia bezkarnie tego, który wzywa Jego imienia do czczych
rzeczy (Wj 20, 7b). Ze Starego Testamentu dowiadujemy się, iż
tylko raz w roku, kapłan w świątyni w Jerozolimie mógł wezwać
imienia Świętego w dzień Wielkiego Przebłagania. Z tej okazji,
na  czole  nosił  tabliczkę  z  wyrytym  jak  na  pieczęci  lub
diademie  imieniem  Adonai,  ze  szczerego  złota.  Dlatego  z
wielkim drżeniem i lękiem wchodził do najświętszego miejsca,
gdzie wymawiał to imię, prosząc o przebaczenie grzechów dla
siebie,  ludu  i  wszystkich  narodów.  Nasz  Zbawiciel,  chcąc
streścić  własną  misję  powiedział:  Objawiłem  Imię  Twoje
ludziom, których mi dałeś ze świata. A na koniec zapewnił:
Objawiłem im Twoje imię i nadal będę objawiał, aby miłość,
którą Ty mnie umiłowałeś, w nich była a Ja w nich. Czyli z
imieniem  jest  związana  sama  natura  Boga  ?  Jego  Miłość.  A
ponieważ cała Biblia przesiąknięta jest mentalnością semicką,
która mówi, iż imię wyraża to kim jest dana osoba i jaka jest
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jej rola w świecie, dlatego imię Pana Boga pokazuje nam jak
Święty jest nasz Bóg i Zbawca. Stąd podczas Mszy św. dzięki
Izajaszowi,  zawsze  powtarzamy  z  szacunkiem  przed
przeistoczeniem:  Święty,  Święty,  Święty,  Pan  Bóg  zastępów,
pełne są niebiosa i ziemia chwały Twojej, błogosławiony który
idzie w imię Pańskie, Hosanna na wysokości. Z kolei Matka
Najświętsza w hymnie Magnificat powiedziała z radością: Święte
jest imię Jego! A św. Jan w Apokalipsie napisał: Któż by nie
uczcił Twego Imienia o Panie, bo Ty jesteś Święty. Jak więc
uczcić  święte  imię  Boga?  Na  pewno  trzeba  nam  unikać
powiedzenia,  które  jak  nawyk,  da  się  usłyszeć  w  różnych
okolicznościach życia u ludzi: Jezus, Maria, coś Ty narobił,
itp… Po drugie zobaczyć, czy np. w dużym gniewie, podczas
wiązanki  wulgaryzmów,  przekleństw,  nie  wplatam  tam  imion
świętych.  Katechizm  Kościoła  Katolickiego  wyróżnia  cztery
wykroczenia w tej materii: a) przyrzeczenia dawane innym w
imię  Boże,  ponieważ  w  przypadku  niedotrzymania  ze  strony
człowieka, czynimy z Boga kłamcę. Podobnie jeśli ślubujemy
prywatnie  jakąś  modlitwę  (np.  przez  miesiąc,  rok),  czyli
bierzemy Pan Boga na świadka, to niewywiązanie się z tego
ślubu  powinno  być  wyznane  na  spowiedzi  świętej;  b)
bluźnierstwa ? polegające na słowach nienawiści względem Boga,
Kościoła  lub  rzeczy  świętych;  c)  przekleństwa,  d)
krzywoprzysięstwa – gdzie w uroczysty sposób wzywa się Boga na
świadka,  w  wiadomej  sobie  kłamliwej  sprawie,  np.  podczas
przysięgi małżeńskiej, sądowej.

Ks. Mariusz

Czas jest krótki
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Często narzekamy na brak czasu.
Ciągle mamy go za mało. Cieszymy
się, gdy nam się uda wykonać coś
w terminie, a jeszcze bardziej
przed terminem. Gdy dzisiaj św.
Paweł  pisze,  że  czas  jest
krótki, to zapewne nie chce nas
poganiać. Nie mówi tego, byśmy czegoś w życiu nie opuścili,
ale byśmy właściwie przeżywali nasze życie; w małżeństwie, gdy
płaczemy  lub  przeżywamy  chwile  szczerej  radości,  albo  gdy
używamy tego świata. Apostoł nie ma też zamiaru wywoływać w
naszej  duszy  poczucia  bezsensu  istnienia  w  obliczu
przemijalności  tego  świata,  kruchości  i  przygodności
istnienia, gdzie radość przeplata się ze smutkiem, cierpienie
z używaniem życia. Św. Paweł uczy nas niezwykłej umiejętności,
gdy pisze: dla mnie bowiem żyć to Chrystus. By w małżeństwie,
w płaczu i w radości, w cierpieniu i w używaniu, gdy ktoś cię
chwali albo kolejny raz obraża i znieważa, byś zawsze umiał w
sercu powiedzieć: dla mnie żyć to Chrystus. Trzeba te słowa
powtarzać w sercu wiele razy, codziennie, często w ciągu dnia,
i  znowu.  Wtedy  czas  naszego  życia,  wypełniony  różnymi
zdarzeniami, miłymi i trudnymi, czasami nie do uniesienia,
będzie wypełniony życiodajną łaską. Może się nie wydłuży, ale
się  wypełni  wewnętrzną  wolnością,  jaką  człowiekowi  daje
bezgraniczne  zawierzenie  siebie  Panu  Jezusowi,  w  każdym
życiowym położeniu. Z Jezusem wszystko odnajduje swój sens.

[prob.]

Od 19 stycznia 2015 r. do 25
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stycznia 2015 r.
Modlimy się za zdeklarowanych ateistów z naszej parafii i
za osoby, dla których sprawy wiary stały się obojętne.

Nie  będziesz  miał  obcych
bożków… obok siebie
Rozpoczął  się  Okres  Zwykły  w
liturgii  Kościoła.  Przybliżmy
sobie słowa, które czynią nasze
życie niezwykłym. To Dekalog. D.
Bonhoeffer  napisał:  Łaską  jest
dobra  znajomość  Bożych
Przykazań. One uwalniają nas od
naszych osobistych złych planów
oraz konfliktów, a sprawiają, że
pewnie idziemy przez życie. Nie będziesz miał bogów cudzych
przede Mną. W Księdze Wyjścia widzimy dlaczego Bóg pragnie
tego przykazania: Ja, Bóg Twój, jestem Bogiem zazdrosnym i
okazuję łaskę aż do tysięcznego pokolenia tym, którzy Mnie
miłują i przestrzegają moich przykazań. Czyli Pan Bóg nie ma
zamiaru  dzielić  się  prawem  do  uwielbienia  i  miłości  z
konkurującymi z Nim bożkami. Ponieważ Bóg kocha człowieka i
wie,  co  naprawdę  jest  dla  niego  dobre.  A  bożek  zawsze
zaprowadzi  człowieka  do  ślepego  zaułka.  Diabeł  podsycając
różnymi bożkami, ma świadomość iż poprowadzi nas najpierw na
skróty. Bo tak łatwiej. Lecz stracimy tyko my, a on zyska.
Zawsze bowiem każdy bożek oferuje pokarm, który nas nigdy nie
zaspokoi, ale tylko zwiększy głód. Z kolei tak wygłodzony
bożek w człowieku musi gdzieś znaleźć pokarm. Stąd niektórzy
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karmią  swego  bożka  np.  niedzielnymi  zakupami.  Trzeba
powiedzieć temu bożkowi zdecydowanie nie! Papież Franciszek
powiedział: Zachęcam do odkrycia bożków ukrytych w licznych
zakamarkach  naszej  osobowości,  do  wypędzenia  bożka
światowości!, który doprowadza nas do tego, że stajemy się
nieprzyjaciółmi Boga. Nie wystarczy powiedzieć: wierzę w Boga,
ale  trzeba  zapytać,  jak  się  żyje  tym  przykazaniem.  W
rzeczywistości, często żyje się dalej tak, jak gdyby inne
bóstwa były do naszej dyspozycji. To jest niebezpieczeństwo
bałwochwalstwa, na które wystawia nas duch świata. A Jezus
rzekł  jasno:  ?Duch  świata  nie?.  Do  tego  stopnia,  że  na
Ostatniej Wieczerzy prosi Ojca, by nas chronił przed duchem
tego  świata,  bo  ten  nas  prowadzi  do  bałwochwalstwa.  A.
Pronzato tak oto tłumaczy sława: Nie będziesz miał cudzych
bogów  obok  Mnie.  Uzasadnia,  że  zazwyczaj  bożek  nie
przeciwstawia się Bogu w głośny i ?bezczelny? sposób. Zadowala
się funkcjonowaniem ?obok? Niego. Stąd bożek proponuje nam
ludziom cichy układ: możesz wierzyć w Boga, pozwalam Ci, ale
pozwól  mi  tylko  w  swoim  życiu  na  cichą  obecność.  I  tak
dobroduszne  bożki,  pozornie  nieszkodliwe,  zaprowadzą  naszą
duszę do diabła. Wtedy zdrada wierzącego, nie dokonuje się
przez  widowiskowe  mówienie  ?jestem  wierzący  a
niepraktykujący?, lecz o wiele wcześniej zaistniała zgoda na
tysiące  kompromisów  i  łagodnych  ustępstw  nawet  ?w   imię
dobra!?.  Trzeba  się  przekonać,  że  kochający  nas  Bóg,  nie
toleruje niczego i nikogo, nie tylko ?przeciwko? sobie, ale i
?obok? siebie. Pan Bóg nie zamierza akceptować dwuznacznego
współistnienia, bo wie, że kończy się to dla człowieka zawsze
źle.

Ks. Mariusz



Było  to  około  godziny
dziesiątej
Nasze  życie  rozgrywa  się  w
czasie.  Są  takie  zdarzenia,
które zapamiętamy co do minuty.
Widocznie  były  bardzo  ważne.
Ojciec mówi do córeczki: jak się
urodziłaś  wschodziło  piękne
słońce,  był  wczesny  poranek,
chyba  piąta  rano.  Byłem  wtedy
taki szczęśliwy. Małżonkowie dobrze pamiętają ten decydujący
moment  zakochania;  miejsce,  czas,  okoliczności,  które  temu
towarzyszyły. Pamiętamy moment odejścia z tego świata, naszej
Mamy, Taty czy innej bliskiej osoby. Człowiek pojawia się na
tym świecie w konkretnym momencie i w konkretnej godzinie z
niego odchodzi. Gdy dzisiaj ewangelista Jan mówi o konkretnej
godzinie, że było to około godziny dziesiątej, to znaczy, że
spotkanie  Chrystusa  z  Piotrem  i  Andrzejem  miało  wielkie
znaczenie dla ich życia. Człowiek cieszy się z odnalezionych
dwudziestu złotych, a cóż dopiero gdy odnajdzie Pana Boga.
Znaleźliśmy Mesjasza. Jak wiele znaczy dla człowieka godzina
jego  nawrócenia.  Zwłaszcza,  gdy  wcześniej  Pana  Jezusa  nie
znał, albo się zagubił i utracił łaskę wiary. Ale to wszystko
można także powiedzieć o godzinie całego naszego życia, od
urodzin do teraz. W innym wcieleniu już się nie pojawimy.
Warto  spojrzeć  w  przeszłość  i  uświadomić  sobie  swoją
teraźniejszość. Warto uwielbić Boga za przygodę istnienia,
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Niedziela II Zwykła

Dzisiaj  przeżywamy  II  Niedzielę  Zwykłą  oraz1.
rozpoczęcie  Tygodnia  Powszechnej  Modlitwy  o  Jedność
Chrześcijan. Zapraszamy na Nieszpory o 15.00. Od godz.
14.00 kolęda na życzenie. O 17.00 spotkanie uczestników
pielgrzymki do Italii.
W tym tygodniu Msze św. sprawowane będą tylko rano o2.
8.00 z wyjątkiem piątku i soboty. W środę przypada Dzień
Babci a w czwartek Dzień Dziadka. Pamiętajmy w modlitwie
o żyjących i zmarłych Babciach i Dziadkach.
Od  poniedziałku  rozpoczynają  się  ferie  dla  dzieci  i3.
młodzieży. Życzymy im dobrego wypoczynku. Pamiętajmy o
niedzielnej Mszy św. i codziennej modlitwie.
Plan kolędy w tym tygodniu.4.

Poniedziałek: ul. Mikołaja, Tuwima, Górna, Kasztanowa,
Zamoyskiego, Kalinowa, Stawowa, Dolna
Wtorek: ul. Kasprowicza, 1 maja, Reymonta, Matejki.
Środa: ul. Ogrodowa, Sadowa.
Czwartek: ul. J. Kani.

W piątek w naszej parafii Adoracja Wynagradzająca za5.
zbezczeszczenie  Świątyni  Bożej  i  Najświętszego
Sakramentu  podczas  wojny.  Będziemy  modlić  się  za
poległych  i  zaginionych  Parafian.  Porządek  Adoracji:
8.00 Msza św., 9.00 Czarnowąsy, 10.00 Wróblin, 11.00
Borki i Krzanowice, 12.00 Siostry Jadwiżanki i chętne
osoby. 13.00 Zakończenie Adoracji. Wieczorem dalszy ciąg
adoracji z okazji Czuwania Rodzin, dla osób, które nie
mogły być rano. O 17.00 Msza św., w intencji Rodzin i o
pokój na świecie. Po Mszy św. Adoracja Najświętszego
Sakramentu  (od  18.00  do  19.00).  O  19.00  Różaniec
wynagradzający i błagalny o żywą cześć dla Najświętszego
Sakramentu  i  o  pokój  na  świecie.  Zakończenie  Apelem
Jasnogórskim.
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Sakrament chrztu św. przyjął Bartłomiej Klimek. Niech6.
Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym.
Zap. przedślubna II: Marian Kokot z Czarnowąsów i Monika7.
Frasek z Kraskowa.
Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  na  pokrycie  kosztów8.
odnowy  prezbiterium,  za  składane  ofiary  kolędowe.
Dziękujemy za posprzątanie kościoła. W sobotę o 9:00 do
sprzątania  prosimy  Parafian  z  ul.  Nowe  Osiedle.  (nr
nieparzyste).
Do wieczności odszedł śp. Jan Greń, l. 56. RiP.9.

Liturgia Święta w Parafii od
19.01.2015 do 25.01.2015 r.
Poniedziałek 19.01 – Św. Józefa Sebastian Pelczara

8.00 I. Do Bożej Op. za wstaw. Matki Najśw. i św. Kamila z
prośbą o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Labisz i Waleska. II.
Z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Agnieszki Czok z
ok. 85 r. urodzin i opiekę Bożą dla całej rodziny.

Wtorek 20.01

8.00 I. Z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i
ojca Krzysztofa Rusek w dniu urodzin i o opiekę Bożą dla całej
rodziny z okazji r. małżeństwa. II. Za ++ rodziców Jadwigę i
Antoniego Głowackich, teściów Małgorzatę i Antoniego Kobienia,
siostrę Irenę Tatar, synową Jolantę i ++ z pokr. obu stron.

Środa 21.01 – Św. Agnieszki

8.00 I. Za ++ rodziców Annę i Jacka Kinder, Marię i Leopolda
Laksy,  brata  Henryka,  ++  z  rodziny  Świerc  i  za  dusze
czyśćcowe. II. Za + męża Huberta Poplutz, rodziców, ++ z pokr.
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Rother i Poplutz.

Czwartek 22.01

8.00 I. Za żyjących i ++ Tercjarzy św. Franciszka. II. Za +
Gertrudę Wiench w 25 r. śm., męża Ignacego, 3 córki, ++ z
pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe.

Piątek 23.01 – Dzień Adoracji i
Czuwanie Rodzin

8.00  Za  poległych,  pomordowanych  i  zaginionych  Parafian  w
czasie wojny.

17.00  W  intencji  Rodzin  Naszej  Parafii  oraz  o  pokój  na
świecie.

Sobota 24.01 – Św. Franciszka Salezego.

8.00 Za + męża Franciszka Wróbel, teściów Ignacego i Katarzynę
Wróbel,  rodziców  Gertrudę  i  Pawła  Labczyk  i  za  +  Teresę
Matheisen.

18.00 /niedz./ Za + ojca Franciszka Waldyra, matkę Marię,
teściów Jana i Gertrudę Chmiel, dziadków z obu stron i za
dusze w czyśćcu cierpiące.

III Niedziela Zwykła 25.01

7.00 Za + męża i ojca Norberta Michala w r. ur. oraz w int.
całej rodziny.

8.15 /niem./ Za + męża Alojzego Waindok, rodziców, teściów,
rodzeństwo,  ++  z  pokr.  obu  stron  i  za  dusze  w  czyśćcu
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cierpiące  oraz  o  zdrowie  Boże  błog.  w  rodzinie.

9.00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Józefa i Agnieszkę Kansy, Jana
i Klarę Kowolik, ich syna Jerzego, ++ z całego pokr. i za
dusze w czyśćcu cierpiące.

9.30 Za + brata Pawła Andrzejewskiego w 4 r. śm.

11.00 Za ++ rodziców Elżbietę i Eugeniusza Szczęsny, teściów
Annę i Józefa Urbacka, dziadków z obu stron i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

15.00 Nieszpory.

16.00 Do Aniołów Stróżów w int. rocznych dzieci: Wojciecha
Skrzydeł, Mikołaja Jakubik i Zofii Poniży oraz w intencji
rodziców i chrzestnych.


